ПРОТОКОЛ
проведения Межведомственной комиссией по вопросам социально-

экономического развития Красноармейского района и занятости населения
Красноармейского района Чувашской Республики контрольных мероприятий по

выявлению (снижению) неформальной занятости

03 сентября 2019 года № 17
Председательствовал:

Г лава администрации Красноармейского района

Е.В. Иртышева -  и.о. начальника Межрайонной ИФНС
России № 7 по Чувашской Республике, Н.В. Иванова -
начальник отдела экономики, бухгалтерского учета,
имущественных и земельных отношений
администрации Красноармейского района, И.М.
Козлов -  директор КУ ЧР «Центр занятости населения
Красноармейского района» Министерства труда и
социальной защиты Чувашской Республики.

В ходе проведения Межведомственной комиссией по вопросам социально-
экономического развития Красноармейского района и занятости населения
Красноармейского района Чувашской Республики контрольных мероприятий по выявлению
(снижению) неформальной занятости проверены следующие объекты:

1. ИП КФХ Замков Андрей Викторович
ИП Замков Андрей Викторович пояснил следующее: занимается деятельностью

автомобильного грузового транспорта. Численность работников составляет 5 человек.
По данным налогового органа у ИП Замкова А.В. работают 5 сотрудников,

среднемесячная заработная плата составляет 17000 рублей.
Межведомственной комиссией по вопросам социально-экономического развития

Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района Чувашской
Республики выявлена 1 единица неформальной занятости: Иванова Ирина Ивановна, 1983
г.р., работает по 0,5 ставке, занимается загрузками.

ИП КФХ Замкову А.В. рекомендовано:
- соблюдать трудовое законодательство, также трудовое законодательство в

отношении лиц предпенсионного возраста;
- оформить работников в соответствии с трудовым законодательством.
2. ИП Львов Валерий Николаевич
Вид деятельности по 47.2 ОКВЭД - Торговля розничная пищевыми продуктами,

напитками и табачными изделиями в специализированном магазине «Кристина» в д.
Яманаки Красноармейского района. Режим работы -  с 7.00 до 21.00 без перерыва и
выходных. Численность работников составляет 3 человека. Работают по графику 2 дня
через 4 дня. Средняя заработная плата работников сдельная, составляет 14 тыс. рублей.

ИП Львов В.Н. также занимается деятельностью автомобильного грузового
транспорта. Численность работников составляет 10 человек, в т.ч. 1 единица с 01 августа
2019 года. Имеются экскаваторщик, крановщик и водители. Средняя заработная плата
работников сдельная, составляет 20-25 тыс. рублей. В собственности имеются 3 фуры, 2
самосвала.

По данным налогового органа у ИП Львов В.Н. работает 8 сотрудников,
среднемесячная заработная плата составляет 18670 рублей.

А.Н. Кузнецов

Присутствовали:

Члены Комиссии:

Межведомственной комиссией по вопросам социально-экономического развития
Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района Чувашской
Республики наличие неформальной занятости не выявлено.

ИП Львов В.Н. рекомендовано соблюдать трудовое законодательство, также трудовое
законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста.

3. Кошкин Андрей Александрович
Кошкин А.А. является физическим лицом, в качестве индивидуального

предпринимателя не зарегистрирован. Кошкин А.А. пояснил следующее: занимается
выращиванием сельскохозяйственных культур. Землю арендует у СХПК «Прогресс».
Численность работников составляет 30 человек, по трудовому договору не оформлены..
Заработная плата работников составляет 600 рублей в день. График работы с 8.00 до 17.00.

Межведомственной комиссией по вопросам социально-экономического развития
Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района Чувашской
Республики выявлено 30 единиц неформальной занятости.

Кошкину А.А. рекомендовано:
- соблюдать трудовое законодательство, также трудовое законодательство в

отношении лиц предпенсионного возраста;
- регистрироваться в качестве индивидуального предпринимателя;
- оформить работников в соответствии с трудовым законодательством.

4. СХПК «Прогресс»
Вид деятельности по 01.11.1 ОКВЭД - Выращивание зерновых культур. Руководите^

- Васильев Виталий Геннадьевич. На момент проверки в организации присутствовал Г~
сотрудник - Краснова Елена Романовна, официально не оформлена. Работает по 0,5 ставке,
выполняет обязанности повара. Со слов сотрудницы, в организации численность работников
составляет 7-8 человек.

По данным налогового органа в СХПК «Прогресс» числится 1 сотрудник,
среднемесячная заработная плата составляет 12000 рублей. Также имеется задолженность по
арендной плате земельных участков в сумме 5875 рублей.

Межведомственной комиссией по вопросам социально-экономического развития
Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района Чувашской
Республики выявлено 8 единиц неформальной занятости:

Руководителю СХПК «Прогресс» рекомендовано:
- соблюдать трудовое законодательство, также трудовое законодательство в

отношении лиц предпенсионного возраста;
- оформить работников в соответствии с трудовым законодательством;
- погасить имеющуюся задолженность по арендной плате земельных участков.

5. СПОК «Родник»
СПОК «Родник» занимается выращиванием однолетних культур. Руководитель —

Павлов Владислав Николаевич. Численность работников в организации 3 человека:
сын руководителя СПОК «Родник» - Павлов Владислав Николаевич, 30.11.1996 г.р. в

качестве рабочего,
жена руководителя СПОК «Родник» - Павлова Ирина Владимировна,
Иванов Павел, работает на комбайне. По данным директора КУ ЧР «ЦЗН»

Красноармейского района Козлова Ивана Михайловича, он состоит у них на учете в
качестве безработного, что нарушает Закон РФ "О занятости населения в Российской
Федерации" от 19.04.1991 N 1032-1.

По данным налогового органа СПОК «Родник» предоставляет нулевые расчеты по
количеству работников.

Межведомственной комиссией по вопросам социально-экономического развития
Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района Чувашской
Республики выявлено 3 единицы неформальной занятости, а также доход лица,
зарегистрированного в качестве безработного.

Руководителю СПОК «Родник» Павлову Владиславу Николаевичу рекомендовано:

- соблюдать трудовое законодательство, также трудовое законодательство в
отношении лиц предпенсионного возраста;

- оформить работников в соответствии с трудовым законодательством.

6. ИП Иванов Петр Геннадьевич
ИП Иванов Петр Г еннадьевич занимается торговлей розничной в

специализированном магазине «Б^утик» в с. Красноармейское Красноармейского района.
Режим работы -  с 9.00 до 18.00, обед -  с 13.00-14.00, выходной -  воскресенье. Численность
работников составляет 2 человека: Дуброва Валентина Гурьевна и Федорова Елена
Владимировна. Федорова Е.В. работает временно, без оформления трудового договора.

Межведомственной комиссией по вопросам социально-экономического развития
Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района Чувашской
Республики выявлена 1 единица неформальной занятости.

ИП Иванову П.Г. рекомендовано:
- соблюдать трудовое законодательство, также трудовое законодательство в

отношении, лиц предпенсионного возраста;
- оформить работников в соответствии с трудовым законодательством.

7. ИП Степанов Николай Петрович
ИП Степанов Н.П. занимается торговлей розничной в специализированном магазине

«Фермер» в с. Красноармейское Красноармейского района. Режим работы -  с 8.00 до 17.00,
суббота - с 8.00 до 14.00, обед -  13.00-14.00, выходной -  воскресенье. Численность
работников составляет 1 человек: Васильева Юлия Егоровна, работает с 01 июля 2019 года
без оформления трудового договора.

Межведомственной комиссией по вопросам социально-экономического развития
Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района Чувашской
Республики выявлена 1 единица неформальной занятости.

ИП Иванову П.Г. рекомендовано:
- соблюдать трудовое законодательство, также трудовое законодательство в

отношении лиц предпенсионного возраста;
- оформить работников в соответствии с трудовым законодательством.

8. ИП Романов Борис Семенович
Вид деятельности по 95.21 ОКВЭД - Ремонт электронной бытовой техники.

Работников не имеет.
Межведомственной комиссией по вопросам социально-экономического развития

Красноармейского района и занятости населения Красноармейского района Чувашской
Республики наличие неформальной занятости не выявлено.

По итогам проведения Межведомственной комиссией по вопросам социально-
экономического развития Красноармейского района и занятости населения
Красноармейского района Чувашской Республики контрольных мероприятий по выявлению
(снижению) неформальной занятости выявлено 44 единицы неформальной занятости.

Протокол заседания межведомственной комиссии по вопросам социально-
экономического развития Красноармейского района и занятости населения
Красноармейского района Чувашской Республики по заслушанным лицам направить в
прокуратуру Красноармейского района. /

Глава администрации ( \ /
Красноармейского района I   А.Н. Кузнецов

Члены Е.В. Иртышева

Н.В. Иванова

И.М. Козлов